
 

 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
Piazza Maggiotti, 1 – C.A.P. 28010 – c.f. 00288390032 

tel. 0322 806101 – fax 0322 806438 
web: www.comune.cavaglietto.no.it  

e-mail comune@comune.cavaglietto.no.it  p.e.c. cavaglietto@pecbox.net 

 
       

DECRETO SINDACALE 27.Mag.2019 
NOMINA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

IL  SINDACO 
 
PREMESSO: 

- che l’art. 50 c. 10 del D.Lgs. 267/2000 stabilisce che il Sindaco nomina i responsabili degli uffici e dei 
servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le 
modalità ed i criteri stabiliti dall’art. 109 e 110 della stessa legge, nonché dai rispettivi statuti e 
regolamenti comunali. 

- che nel regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi è stato definito l’organigramma 
generale del comune, con l’individuazione dei vari servizi e delle rispettive competenze. 

 
VISTO il CCNL del Comparto Funzioni Locali 2016/2018 firmato il 21.Mag.2018, in particolare l’art. 17, il 
quale dispone che qualora il personale dipendente di un Ente sia utilizzato, a tempo parziale presso un altro 
Ente o, presso servizi in convenzione, le retribuzioni di posizione e di risultato siano corrisposte secondo 
quanto di seguito:  

- l’Ente di provenienza continua a corrispondere le retribuzioni di posizione e di risultato secondo i 
criteri nello stesso stabiliti, riproporzionate in base alla intervenuta riduzione della prestazione 
lavorativa con oneri a proprio carico 

- l’Ente in convenzione presso il quale è stato disposto l’utilizzo a tempo parziale corrisponde, con 
oneri a proprio carico le retribuzioni di posizione e di risultato in base alla graduazione della 
posizione attribuita e dei criteri presso lo stesso stabiliti, con riproporzionamento in base alla ridotta 
prestazione lavorativa      

 
VISTO ora che con delibera del Consiglio Comunale n. 07 del 07.Mar.2019 si è approvata la convenzione 
con il Comune di Momo per la gestione in forma associata delle funzioni obbligatorie afferenti all’area tecnico 
manutentiva, con durata dal 01.Mag.2019 al 30.Apr.2022. 
 
CONSIDERATO che in data 26.Mar.2019 si è tenuto il confronto con le organizzazioni sindacali e l’RSU 
sulle tematiche di cui all’art. 5, lett. b) e lett. e) determinando i criteri per la graduazione delle indennità di 
posizione organizzativa e per la determinazione dell’indennità di risultato. Tali criteri sono stati approvati con 
delibera della Giunta Comunale n. 22 del 18.Apr.2019, determinando altresì la quantificazione economica 
dell’indennità di posizione in € 2.487,14 annuali 

 

VISTO il proprio precedente provvedimento in data 02.Mag.2019 con termine al 26.Mag.2019, coincidente 
con il termine del mandato amministrativo. 

 

RICORDATO che nello sviluppo della loro attività, in ordine agli obiettivi assegnati annualmente sulla base 
del DUP e del PEG a ciascun servizio, il responsabile del servizio dovrà: 

 tradurre le singole attribuzioni in base a quanto disposto dall’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e 
dello Statuto Comunale. 

 attenersi, quando emanate, alle direttive loro impartite dal Sindaco. 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



  

S:\Documenti\DATI COMUNI\responsabili di servizio - nomine\2019\02 Bordin Marco UT - 2019.docx 

 
TENUTO CONTO: 

- che la durata degli incarichi può essere correlata alla durata del mandato del Sindaco per un 
massimo di un triennio. 

- che gli incarichi di responsabilità dei servizi saranno comunque oggetto di specifica valutazione 
annuale, ai sensi del D.Lgs. n. 165/2001 sulla base di specifico rapporto del organo comunale di 
valutazione. 

- che si potrà procedere alla revoca in caso di mutamenti organizzativi. 
 
VISTI altresì gli artt. 8 e seguenti del regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi. 
 
VISTO l’art. 17 del C.C.N.L. 2016/2018. 
 

VISTI gli art. 45 c. 10, 107 e 109 ultimo comma del D.Lgs. 267/2000. 

 

DECRETA 
   

1. Di nominare, con decorrenza immediata, per le motivazioni e secondo i riferimenti esplicitati in 
premessa e qui richiamati, responsabile dell’Ufficio e del Servizio Tecnico – Manutentivo – 
Urbanistico attribuendo allo stesso le funzioni dirigenziali a norma del 2° comma dell’art. 109 del 
D.Lgs. 267/2000 e la titolarità di posizione organizzativa il geom. Marco Bordin, dipendente del 
Comune di Momo, in convenzione con il Comune di Cavaglietto: 

 
2. Di determinare la durata dell’incarico fino al 30.Apr.2022 termine finale della Convenzione in essere 

a far data dall’esecutività del presente provvedimento, restando ferma la possibilità di revoca 
dell’incarico a seguito di valutazioni negative dei risultati dell’attività di responsabilità. 
 

3. La revoca totale o la modifica parziale dei servizi affidati alla responsabilità di ciascuno ha efficacia 
immediata in relazione ai mutamenti organizzativi per effetto della stipula di convenzioni con altri 
Enti.. 

 
4. Di attribuire le funzioni previste dall’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 relativamente ai servizi di cui al 

punto 1 ciascuno per le proprie competenze. 
 

5. Di dare atto che annualmente verranno assegnati al responsabile gli indirizzi che prevedono il 
perseguimento di specifici obiettivi in relazione all’attività amministrativa e all’intervento del Comune, 
nelle sue varie forme, nel contesto socio-economico locale, attraverso gli strumenti di 
programmazione.  

 
 

IL SINDACO 
f.to Lanaro arch. Laura 

 
 


